СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

Порядка
медицинскогопредоставления

обслуживания главе муниципального
округа Тверской и муниципальному
служащему администрации
муниципального округа Тверской и
членам его семьи, в том числе после
выхода муниципального служащ его на
пенсию

На основании статьи 23 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статей 30
Закона города М осквы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной
службе в городе М оскве» и в соответствии с Уставом муниципального округа
Тверской, Совет депутатов решил:

1. Утвердить Порядок предоставления медицинского обслуживания
Главе муниципального округа Тверской и муниципальному служащему
администрации муниципального округа Тверской и членам его семьи, в том
числе после выхода муниципального служащего на пенсию согласно
приложению 1 к настоящему Решению.

2. Контроль за выполнением настоящ его реш ения возложить на
главу муниципального округа Тверской В.И. Рассказову.

Глава муниципального округа Тверской Рассказова

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа
Тверской «Об утверждении Порядка предоставления
медицинского обслуживания Главе муниципального
округа Тверской и муниципальным служащим
администрации муниципального округа Тверской»
15.01.2015 №332/2015

Порядок предоставления медицинского обслуживания Главе муниципального
округа Тверской и муниципальному служащему администрации

муниципального округа Тверской и членам его семьи, в том числе после
выхода муниципального служащего на пенсию

Настоящий Порядок в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации» и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Законом города Москвы от 22 октября 2008 г. № 50 «О
муниципальной службе в городе Москве» и иными нормативными правовыми
актами города Москвы, Уставом муниципального округа Тверской определяет
предоставление медицинского обслуживания Главе муниципального округа
Тверской и муниципальному служащему администрации муниципального округа
Тверской (далее -  муниципальному служащему) и членам его семьи, в том числе
после выхода муниципального служащего на пенсию.

1. Медицинское обслуживание Главы муниципального округа Тверской
и муниципального служащего администрации муниципального округа
Тверской и членов его семьи

Медицинское обслуживание муниципального служащего и членов его семьи
обеспечивается в зависимости от группы замещаемой муниципальным служащим
должности муниципальной службы в следующем порядке:

1) Главе муниципального округа Тверской предоставляется медицинское
обслуживание со всеми членами его семьи;

2) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной
службы, относящиеся к группам высших и главных должностей муниципальной
службы, предоставляется медицинское обслуживание со всеми членами их семей;

3) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной
службы, относящиеся к группе ведущих и старших должностей муниципальной
службы, предоставляется медицинское обслуживание с одним членом семьи по
выбору муниципального служащего. В случае принятия муниципальным
служащим решения о предоставлении медицинского обслуживания члену семьи -
ребенку и наличии в семье двух и более детей, всем детям предоставляется
медицинское обслуживание;

4) муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной
службы, относящиеся к группе младших должностей муниципальной службы,
предоставляется медицинское обслуживание без членов их семей;

5) в случае наличия в семье муниципального служащего ребенка-инвалида с
детства (независимо от возраста), ему предоставляется медицинское обслуживание
на период нахождения родителя на муниципальной службе независимо от группы
должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая им
должность;

6) лицам, назначенным на должности с испытательным сроком, медицинское
обслуживание предоставляется после истечения испытательного срока.

2. Медицинское обслуживание муниципального служащего после
выхода на пенсию и членов его семьи

За муниципальным служащим, вышедшим с муниципальной службы на
пенсию по старости или инвалидности II и III степеней в соответствии с
Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 17Э-ФЗ «О трудовых пенсиях в
Российской Федерации» и Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и имеющим право на
установление ежемесячной доплаты к пенсии по старости или инвалидности II и III
степеней, медицинское обслуживание сохраняется в следующем порядке:

1) муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной
службы, относящиеся к группе высших и главных должностей муниципальной
службы, медицинское обслуживание сохраняется с одним из членов их семей;

2) муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной
службы, относящиеся к группе ведущих, старших и младших должностей
муниципальной службы, медицинское обслуживание сохраняется без членов их
семей.

3. Расходы на предоставление медицинского обслуживания Главе
муниципального округа Тверской и муниципальному служащему и членам
его семьи, в том числе после выхода муниципального служащего на пенсию

Расходы, связанные с предоставлением медицинского обслуживания Главе
муниципального округа Тверской и муниципальному служащему и членам его
семьи, в том числе после выхода муниципального служащего на пенсию в
соответствии с настоящим Порядком, производятся из средств бюджета
муниципального округа Тверской.

Расходы на предоставление медицинского обслуживания Главе
муниципального округа Тверской и муниципальному служащему и членам его
семьи, в том числе после выхода муниципального служащего на пенсию, в
пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти
цели в местном бюджете, осуществляются путем проведения конкурсных процедур
и закупок соответствующих услуг у специализированных медицинских
учреждений в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».